

Aprobat:

Coordonat:

Liceul
Teoretic,,Prometeu"s.Baraboi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatii capitale a invelitorii acoperisului

Valoarea de deviz 479 938,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, cu recuperarea foilor de ardezie.	m2	870,00	41,69 41,52	36 267,86 36 118,22
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	435,00	53,66 17,01	23 341,97 7 399,22
3	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	16,00	175,01 49,01	2 800,18 784,18
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. Atentie: se va folosi mat. Anticon 100. densitatea ca 100g/m2. coeficient Sd ca 40m. Impermiabilitatea vaporilor ca 1g/m2/24h	m2	870,00	22,27 14,41	19 373,60 12 541,05
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla cutata-profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor. Atentie: Se va folosi material Arcelor Mital Germania, Belgia. Inaltimea cutei LK-35mm grosimea 0.45mm .din gama de culoare verde, materia prima avind	m2	870,00	176,14 66,31	153 240,28 57 688,83

		stratul de zinc 225gr/m2.Lungimea tablei 7m.Garantie la corozie 22ani.				
6	CE23A	Retinator din tabla amprentata de 0,45 mm grosime , pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	122,00	96,26 49,01	11 743,84 5 979,34
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.Atentie: se va folosi material RoofArt Scandic Zinc -10ani garantie D=150mm	m	122,00	206,24 17,30	25 160,74 2 110,36
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.Atentie;Se va folosi material RoofArt Scandic Zinc-10ani garantie D=100mm	m	88,00	217,05 20,18	19 099,97 1 775,93
9	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,45 mm grosime din tabla amprentata ArcelorMital-Belgia din gama de culori verde,materia prima avind stratul de zinc 225gr/m2.Garantia la corozie 22ani. Acoperirea parapetului,	m2	16,00	143,13 55,35	2 290,14 885,66
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla cutata-profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor.Atentie;Se va folosi material Arcelor Mital Germania,Belgia.Inaltimea cutei LK-35mm grosimea 0.45mm .din gama de culoare verde,materia prima avind stratul de zinc 225gr/m2.Lungimea tablei 7m.Garantie la corozie 22ani. Infundarea stresinei	m2	43,00	185,03 66,31	7 956,14 2 851,29
Total Reparatii						301 274,71
Incluziv salariu						128 134,07

Cheltuieli directe	lei	301 274,71
Fondul social	22,50 %	28 830,17
Cheltueli de transport	8,00 %	13 257,82
Total	100,00 +	343 362,70
Cheltueli de regie	12,00 %	41 203,52
Total	100,00 +	384 566,22
Beneficiu de deviz	4,00 %	15 382,65
Total	100,00 +	399 948,87
TVA	20,00 %	79 989,77

Total	100,00 +	479 938,64
-------	----------	------------

Total deviz:
Incluziv salariu

479 938,64
128 134,07

Intocmit

Verificat

Iurie Balan

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

0